Modo illa vocem attollit, modo eam demittit, sicut sibilat musca horti *velox*<sup>207</sup>.

Præterea Ibn-Abdūnus dictum suum desumisit e versu al-Akhtali<sup>208</sup>, quo describit taurum silvestrem. Est vero ille hujusmodi:

Solivagus, cui canunt muscae hortorum, sicut canunt homines misere errantes<sup>209</sup> mane apud improbos<sup>210</sup>.

207) Formam شَرِيجَ non minus quam ضَرِيجَ significare *velox*, ex hoc loco Lexico addendum est.

208) Quamvis الْأَخْطَلُ cognomen sit plurium poëtarum, videtur tamen verosimillimum, hic significari celebrem illum Farazdaki aequalem, de quo eff. de Sacy *Anthol. Gramm. Ar.* p. 189 ann. 26, et locus ibid. citatus in Scholl. ad Haririum, p. fol.

209) I. e. *cantores, artem religionis legibus adversam exercentes.*

210) I. e. *in consortio improborum, qui compotationem nocturnam ad diluculum usque protraxerunt.* Verosimillimum autem puto, poëtae, de quo agimus, etiam adscribendos esse versus, quorum auctor esse traditur in eodem Cod. 868, e quo proxime adducta descriptsimus, p. 32 vs. 3 a f. sqq.: أبو محمد بن عبدون، محمد بن عبدون: reponendum enim esse puto (الكتابية) uti *velis*, non satis esse ingenio duce considerare, quomodo sententia optime enuntietur, sed linguae etiam usus e traditione cogniti et a Lexieographis imprimis memoriae proditi rationem esse habendam. Sic autem l. i. legitur:

وقول محمد بن عبدون في خمر عادت خلا

(التطويل) إلا في سبيل الله و كأس مُدامٌ انتقنا بطعْم عَهْدَةٍ غَيْرِ ثابتٍ حكى بنت بسطام بن قيس حبيحة و راحت كاجسم الشنفري بعد ثابت

أراد ببنت بسطام صهباء و بجسم الشنفري قوله

(المدييد) قاسقينها يا سواد بن عية إن جسمي بعد خالي لخل

(Eius vero, quod dixi, exemplum etiam est) dictum *Mohammadis* (*Abu-Mohammadi*). *Ibn-Abdun de vino, quod acetum factum erat:*

*Nonne ad res ludicras pertinet calix vini, quod saporem nobis attulit, cuius experientia non est stabilis,*

*Cum mane simile fuerit filiae Bistami ibn-Kais, vespere vero corpori as-Schanfarae post Thabiti (mortem).*

*Nomine filiae Bistami ibn-Kais significat vinum* (صهباء): *prænomen enim Bistami erat* (أبو صهباء); *cum vero loquitur de corpore as-Schanfarae, in mente habet dictum ejus:*

E locis, quos jam descriptsimus, paucissima tantum de vita et fatis Ibn-Abdūni nobis innotuerunt. Eorum summa huc redit: eum Evōrae natum fuisse, cum juvenis esset tredecim annorum, jam poēticae facultatis specimina dedita, deinde ab Omare al-Motawaccilo Badajocum fuisse arcessitum, ut Scribae munere fungeretur, ad cuius regis familiaritatem eum mox fuisse admissum, adeo ut ubique ipsum comitaretur: ubi vero Omar vitā regnoque esset privatus, primum apud Sirum Ibn-Abi-Bacr, dein apud Alium filium Jūsofi, Imperatorem Morabitarum, eundem locum tenuisse. Quibus, si bene se habent quae referuntur a Casirio T. I. p. 64, addendum est, eum anno Ar. 529 in urbe natali Evorā mortem obiisse. E carminibus vero ejus inter Arabes celebratissimis plura quidem breviora nobis servata sunt, ceteris tamen omnibus excellit longius illud in cladem familiae Aphtasidarum: cuius editioni quae praemisi, si ad Arabum Hispanorum historiae stilique cognitionem promovendam nonnihil attulerint, operam meam non perditam esse existimabo.

*Propina mihi hocce (vinum), o Sawade fili patrui ejus! etenim corpus meum avunculo meo mortuo emaciatum est (Ludit igitur Ibn-Abdunus in duplice significatione vocabuli خل, quod et macilentum et acetum notat).*

## ADDENDA ET EMENDANDA.

---

Ad p. 4 vs. 3 — 6. Iterum haec verba **المعروف بساجة** consideranti, nisi certum, at verosimillimum mihi visum est, illa corrupta esse **ex المعروف بابن باجة**, adeoque aut Ibn-Khaldūnum, aut librarium quemdam, qui ea addiderit, Mohammadem Ómaris patrem confusisse cum Mohammade Ibn-Bādja, qui nomine Ibn-Sāgi notus est et commemoratur ab Ibn-Khallicane n. 681; hujus autem erroris causam in eo esse quaerendam, quod uterque Mohammad cognomen **النجيبي** gesserit. Quae jam ad hunc locum scripsi, adhibeantur etiam ad corrigenda ea, quae leguntur hujus Speciminis p. 34 ann. 37.

P. 8 vs. 2 pro **آخر** **آخر** legatur.

P. 24 ann. 13 vs. 10 pro *exstat*: et *quercus* legatur *exstat*. *Quercus* vero.

P. 36 vs. 1 post *que* (*uterque*) tollendum est vero.

P. 37 vs. 13 pro *abeo* legatur *ab eo*.

P. 38 vs. 7 pro *ejus* legatur *suae*.

Ad p. 82 vs. 10—14. Cum haec scriberem, in errorem inductus eo quod in Lexico Geographico non commemoratur, nomini urbis notissimae *Rahbae* articulum praemitti, de-alio loco **الرحبة** appellato in verbis, quae descripti, cogitandum esse putavi. Postea vero easu inspiciens Sacyi *Chrestomathiae* Tomum II, in pag. 10 vs. 3 a f. huic ipsi urbi nomen **الرحبة** tributum vidi, ideoque nullum est dubium, quin etiam locus ille ar-Rauha, de quo h. l. agitur, ad pagos *hujus Irakae Arabicae urbis* pertineat.

## T H E S S.

### I.

Masoretarum ratio in accentibus textui Hebraeo adscribendis, plena licet nugarum, ab illo tamen cognoscatur necesse est, qui scire velit, quomodo isti singulos locos intellecterint.

### II.

Quum .ii ergo, quibus *textum a Judaeis constitutum* religiose edere propositum sit, necessario accentus, ab his ei adjectos, accurate exprimere debeant, non video tamen, qui *postulari* queat, ut quoties locus ex Hebraeo Codice describatur, ne hilum quidem a Masoretarum in accentibus ponendis ratione deflectatur.

### III.

Contra satis esse censeo, ut uno eodemque accentu in omnibus vocabulis syllaba acuenda notetur. *Pausae* tamen locus, quoniam haud raro vim suam in *vocales* exercet, diversis etiam signis indicandus videtur.

### IV.

Prae reliquis omnibus, quae in Judaeorum instituto, ad veterem linguae suae pronuntiationem accurate exprimendam spectante, laudanda sunt, hoc commendatione dignum videtur, quod eamdem vocalem, pro eo ut vel statim consonanti clanderetur